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Av kommissionens direktiv framgår att veterinärkontroller bland annat ska utföras på vissa produkter 
av animaliskt ursprung (där fiskolja ingår). Kontrollen omfattar produkter som förs in i gemenskapen från 
tredjeland.

Kravet på gränskontroll innebär bland annat att 

det exporterande landet är godkänt för export till EU •	

produktionsanläggningen är godkänd för export till EU •	

korrekt typ av veterinärintyg följer varje sändning •	

varje sändning föranmäls till den gränskontrollstation där kontrollen ska genomföras.•	

Livsmedelsverket - information om gränskontroll

Fiskolja i kapslar ska gränskontrolleras
För att förhindra att det kommer in smittsamma sjukdomar 
eller livsmedel som inte är säkra, finns det regler för import av 
livsmedel. Från den 1 oktober 2011 kommer Livsmedelsverket 
att gränskontrollera fiskolja i kapslar som importeras från tred-
jeland. Livsmedelsverket har tidigare ansett att produkten varit 
undantagen från gränskontroll, men ändrar tillämpningen efter 
ett förtydligande från EU-kommissionen. 

Fakta fiskolja

Fiskolja kommer från vävnader i fet fisk. Den innehåller omega-3 fettsyror, eikosapentaensyra (EPA) och 
dokosahexaensyra (DHA), som bland annat finns i cellväggarna i kroppen. Dessa fettmolekyler har många 
dubbelbindningar vilket ger en böjd molekylstruktur som gör att de inte packas samman för tätt. Det gör att 
cellväggarna håller sig mjuka och formbara. 

Om man inte får i sig tillräckligt med fiskolja använder cellerna istället andra typer av fetter, till exempel mättat 
fett, som har fettmolekyler med en rak struktur och endast enkla bindningar mellan kolatomerna. Detta gör att de 
kan packas samman tätt ihop i cellväggarna som då kan bli stela och inte kan fungera optimalt. Källa: Fiskolja och 
kosttillskott.
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2

TullSvar 0771-520 520

Växelkurser

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Hongkong HKD 1 dollar 0,8762

Japan JPY 100 yen 8,7656

Kanada CAD 1 dollar 6,8017

Kina CNY 1 rmb 1,0613

Saudiarabien SAR 1 rial 1,8125

Turkiet TRY 1 ny lira 3,8400

USA USD 1 dollar 6,7476

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 21–30 september 2011

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Brasilien BRL 1 real 3,7472

Polen PLN 1 zloty 2,1247

Ungern HUF 100 forint 3,2053

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 28–30 september 2011 

Klassificeringsförordning för deoxiribonukleas-enzym

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 884/2011, börjar gälla den 26 september 2011. Om du har ett bindande klassifice-
ringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndig-
het använda det i ytterligare tre månader från och med den 6 september 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 
2913/92). 

Nytt om klassificering 

Klassificeringsförordning för reflexband med värmeaktiverat klister

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 896/2011, börjar gälla den 28 september 2011. Om du har ett bindande klassifice-
ringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndig-
het använda det i ytterligare tre månader från och med den 8 september 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 
2913/92). 

Klassificeringsförordning för en livsmedelsberedning enligt HS-nummer 2106

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 897/2011, börjar gälla den 28 september 2011. Om du har ett bindande klassifice-
ringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndig-
het använda det i ytterligare tre månader från och med den 8 september 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 
2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.tullverket.se/download/18.270f3739131ccc84f2080007112/klassif_EU_884_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.270f3739131ccc84f2080007113/klassif_EU_896_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.270f3739131ccc84f2080007114/klassif_EU_897_2011.pdf
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För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 30 september 2011 från Nordeas kundcenter,  
0771–22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår informationstjänst, 
0771–520 520.

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 

2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 

3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.

4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–31 oktober 2011
                		                                       

Land Valutaslag Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar  6,8375

Brasilien BRL 1 real  3,7472

Danmark DKK 1 krona  1,2233

Euroland1 EUR2,3 1 euro  9,11284

Hongkong HKD 1 dollar  0,8683

Indien INR 100 rupier 14,1500

Indonesien IDR 100 rupiah  0,0847

Island ISK 100 kronor  5,3133

Japan JPY 100 yen  8,7260

Kanada CAD 1 dollar  6,7000

Kina CNY 1 rmb  1,0520

Lettland LVL 1 lats 12,8635

Litauen LTL 1 litas  2,6571

Marocko MAD 1 dirham  0,8287

Mexico MXN 1 peso  0,5208

Norge NOK 1 krona  1,1773

Nya Zeeland NZD 1 dollar  5,4814

Polen PLN 1 zloty  2,1247

Ryssland RUB 100 rubel 25,1492

Saudi-Arabien SAR 1 rial  1,7923

Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc  7,4418

Singapore SGD 1 dollar  5,2610

Storbritannien GBP 1 pund 10,4610

Sydafrika ZAR 1 rand  0,8749

Sydkorea KRW 100 won  0,6017

Thailand THB 1 baht  0,2214

Tjeckien CZK 100 koruna 36,7731

Turkiet TRY 1 ny lira  3,7600

Ungern HUF 100 forint  3,2053

USA USD 1 dollar  6,6712

http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Giltigheten löper snart ut
Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna på import av sadlar med ursprung i Kina den 22 juni 2012.  
(EUT C 257/2011)

Gjutjärnsprodukter med ursprung i Kina
Den 3 september 2011 upphör antidumpningsåtgärderna på import av vissa gjutjärnsprodukter med ursprung 
i Kina till följd av avslutandet av översynen vid giltighetstidens utgång och en partiell interimsundersökning. 
(EUT L 227/2011)

Giltigheten löper snart ut
Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna på import av viss beredd eller konserverad 
sockermajs i form av korn med ursprung i Thailand den 21 juni 2012.  
(EUT C 258/2011)

PET-plast med ursprung i Indien
Den 10 september 2011 ändrades rådets förordning (EG) nr 193/2007 om införande av slutgiltig utjäm-
ningstull på import av visst slags polyetentereftalat (PET-plast) med ursprung i Indien för tillverkaren Reli-
ance Industries Ltd med Taric-tilläggsnummer A181. Den nya utjämningstullen är 90,4 EUR/ton. Samtidigt 
ändrades rådets förordning (EG) nr 192/2007 om införande av slutgiltig antidumpningstull för samma 
tillverkare till följd av den ändrade utjämningstullsatsen. Den nya antidumpningstullen är 132,6 EUR/ton. 
(EUT L 232/2011)

Högstyrkegarn med ursprung i Kina
Den 10 september 2011 ändrades rådets förordning (EU) nr 1105/2010 om införande av slut-
giltig antidumpningstull på import av högstyrkegarn av polyestrar med ursprung i Kina. För till-
verkaren Jiangsu Hengli Chemical Fibre Co. Ltd ska tullsatser enligt tilläggskod A977 tillämpas.  
(EUT L232/2011)

Sämskläder med ursprung i Kina

Kommissionen har inlett en översyn vid giltighetstidens utgång av antidumpningsåtgärderna mot 
importen av sämskläder med ursprung i Kina. Under översynen fortsätter åtgärderna att gälla.  
(EUT C 270/2011)

Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. Det finns fullständig information om 
antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Lär dig mer om gynnsam tullbehandling 
Nu kan vi erbjuda en halvdagskurs där du kan lära dig mer om gynnsam behandling i tullhänseende. 

Kursen ger en fördjupad kunskap om

förfarandet gynnsam behandling i tullhänseende •	

när och hur du använder förfarandet •	

vilka varor som omfattas •	

vilka villkor som gäller för tillstånd •	

hur överföring mellan tillståndsinnehavare går till •	

hur förfarandet avslutas.•	

Kursen går i Stockholm den 19 oktober. Sista anmälningsdag är den 10 oktober.

Anmäl dig
Gynnsam behandling i tullhänseende

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/kurserochinformationstraffar/kurser/kurser/gynnsamtullbehandling.4.270f3739131ccc84f2080004951.html
http://www.tullverket.se/innehallao/g/gynnsambehandlingitullhanseendetillstand/gynnsambehandlingitullhanseendetillstand.4.4ab1598c11632f3ba9280005695.html
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inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.
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Lilla Tullskolan

Artikel 2 Övergång till fri omsättning och fri konsumtion = import
Övergång till fri omsättning och fri konsumtion är ett EU-uttryck för en vanlig import som blir förtullad. 

    Fri omsättning: När du har betalat tull och eventuella avgifter för varan.
    Fri konsumtion: Du har betalat moms och andra skatter.

Övergång till fri omsättning innebär att: 

Importören kan ta över varorna.•	

Varornas tullstatus ändras från icke-gemenskapsvara till gemenskapsvara.•	

En gemenskapsvara får säljas inom EU utan att åtföljas av några tulldokument.•	

I tullsammanhang pratar vi sällan om Sverige längre. Vi pratar om EU. Vi kallar också EU för Gemenskapen	
och då blir också varor som är förtullade i EU gemenskapsvaror. Det kallar vi även varor som är	tillverkade 
här.

När varan är förtullad övergår den till fri omsättning och fri konsumtion. Om företaget väljer	att inte 
betala momsen i Sverige utan endast tull och eventuella avgifter på grund av att varan ska säljas vidare till 
ett annat EU-land är den enbart i  omsättning. 

Varan får skickas runt i hela EU men får inte förbrukas förrän momsen är betald i förbrukningslandet. 
Vid fri omsättning	 ska du använda förfarandekod 4200.	Mottagarens VAT-nummer ska stå i 	
rutan Särskilda upplysningar	i tulldeklarationen. Tullverket meddelar Skatteverket.

Tänk på att du måste ha ett EORI-nummer för import och export till EU.

   TIPS 

   På tullverket.se kan du läsa under A-Ö på bokstaven M,	Momsbefriad import enligt förfarandet 4200,  
   hur fungerar det?, titta speciellt under länken Vilka uppgifter ska importdeklarationen innehålla?

Läs mer 

Tullguiden
Import

Tidigare artiklar i serien:

TullNytt nr 14, Artikel 1 Lite bakgrund 

http://www.tullverket.se/tullguiden.4.4ab1598c11632f3ba9280003131.html
http://www.tullverket.se/innehallao/i/import/import.4.4ab1598c11632f3ba9280004585.html
http://www.tullverket.se/download/18.270f3739131ccc84f2080004693/tullnytt_14_2011.pdf
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen@tullverket.se
http://www.tullverket.se/

